Die Mitgliedstaaten der Vereinten Nationen

Die nachstehenden Tabellen 1 und 2 iiber die Mitgliedstaaten der Vereinten Nationen geben den Stand vom 1.Januar 1988 wieder.
Die erste Tabelle enthilt die 159 Mitgliedstaaten der Vereinten Nationen in alphabetischer Reihenfolge mit den Daten threr Auf-
nahme in die Weltorganisation; am Schluf sind die derzeitigen Nichtmitgliedstaaten genannt. Die zweite Tabelle informiert iiber die
Verteilung der Mitgliedstaaten auf die fiinf Regionalgruppen, die sich im Laufe der Jahre herausgebildet haben; ihnen kommt beim

Meinungsbildungsprozef innerhalb der Weltorganisation besondere Bedeutung zu.

Die Tabellen 3 und 4 ordnen die Mitgliedstaaten nach Gebietsgrofe beziehungsweise Bevolkerungszahl ein. Hierbei sind aus Ver-
gleichsgriinden die groften Nichtmitgliedstaaten ohne fortlaufende Nummer zusitzlich aufgefithrt. Die Angaben hinsichtlich der
Bevélkerung fufen auf dem »Monthly Bulletin of Statistics« der Vereinten Nationen vom Januar 1988 und geben im allgemeinen (teils

grobe) Schitzungen fiir den Stand von Jahresmitte 1986 wieder.

DIE MITGLIEDSTAATEN IN ALPHABETISCHER ORDNUNG MIT BEITRITTSDATEN (Tabelle 1)

Stand vom 1.Januar 1988

1. Agypten 24.10.1945 60. Island 19.11.1946 120. Sao Tomé und Principe  16. 9.1975
2. Aquatorialguinea 12.11.1968 61. Israel 11. 5.1949 121. Saudi-Arabien 24.10.1945
3. Athiopien 13.11.1945 62. Italien 14,12.1955 122. Schweden 19.11.1946
4. Afghanistan 19.11.1946 63. Jamaika 18. 9.1962 123, Senegal 28. 9.1960
5. Albanien 14.12.1955 64. Japan 18.12.1956 124, Seschellen 21. 9.1976
6. Algerien 8.10.1962 65. Jemen 125. Sierra Leone 27. 9.1961
7. Angola 1.12.1976 (Arabische Republik) 30. 9.1947 126. Simbabwe 25. 8.1980
8. Antigua und Barbuda 11.11.1981 66. Jemen 127. Singapur 21. 9.1965
9. Argentinien 24.10.1945 (Demokratischer) 14.12.1967 128. Somalia 20. 9.1960
10. Australien 1.11.1945 67. Jordanien 14.12.1955 129. Sowijetunion 24.10.1945
11. Bahamas 18. 9.1973 68. Jugoslawien 24.10.1945 130. Spanien 14.12.1955
12. Bahrain 21. 9.1971 69. Kamerun 20. 9.1960 131. Sri Lanka 14.12.1955
13. Bangladesch 17. 9.1974 70. Kamputschea 14.12.1955 132, St.Christoph und Nevis  23. 9.1983
14. Barbados 9.12.1966 71. Kanada 9.11.1945 133. St.Lucia 18. 9.1979
15. Belgien 27.12.1945 72. Kap Verde 16. 9.1975 134. St.Vincent
16. Belize 25. 9.1981 73. Katar 21. 9.1971 und die Grenadinen 16. 9.1980
17. Benin 20. 9.1960 T4. Kenia 16.12.1963 135. Sudan 12.11.1956
18. Bhutan 21. 9.1971 75. Kolumbien 5.11.1945 136. Siidafrika 7.11.1945
19. Birma 19. 4.1948 76. Komoren 12.11.1975 137. Suriname 4.12.1975
20. BjeloruBland 24.10.1945 717. Kongo 20. 9.1960 138. Swasiland 24. 9.1968
21. Bolivien 14.11.1945 78. Kuba 24.10.1945 139. Syrien 24.10.1945
22. Botswana 17.10.1966 79. Kuwait 14. 5.1963 140. Tansania 14.12.1961
23. Brasilien 24.10.1945 80. Laos 14.12.1955 141. Thailand 16.12.1946
24. Brunei 21. 9.1984 81. Lesotho 17.10.1966 142. Togo 20. 9.1960
25. Bulgarien 14.12.1955 82. Libanon 24.10.1945 143. Trinidad und Tobago 18. 9.1962
26. Burkina Faso 20. 9.1960 83. Liberia 2.11,1945 144. Tschad 20. 9.1960
27. Burundi 18. 9.1962 84. Libyen 14.12.1955 145. Tschechoslowakei 24.10.1945
28. Chile 24.10.1945 85. Luxemburg 24.10.1945 146. Tiirkei 24.10.1945
29. China 24.10.1945 86. Madagaskar 20. 9.1960 147. Tunesien 12.11.1956
30. Costa Rica 2.11.1945 87. Malawi 1.12.1964 148. Uganda 25.10.1962
31. Cote d'Ivoire 20. 9.1960 88. Malaysia 17. 9.1957 149. Ukraine 24.10.1945
32. Déanemark 24.10.1945 89. Malediven 21. 9.1965 150. Ungarn 14.12.1955
33. Deutsche 90. Mali 28. 9.1960 151. Uruguay 18.12.1945
Demokratische Republik  18. 9.1973 91. Malta 1.12.1964 152. Vanuatu 15. 9.1981
34. Deutschland, 92. Marokko 12.11.1956 153. Venezuela 15.11.1945
Bundesrepublik 18. 9.1973 93. Mauretanien 27.10.1961 154. Vereinigte
35. Dominica 18.12.1978 94. Mauritius 24, 4.1968 Arabische Emirate 9.12.1971
36, Dominikanische 95. Mexiko 7.11.1945 155. Vereinigte Staaten 24.10.1945
Republik 24.10.1945 96. Mongolei 27.10.1961 156. Vietnam 20. 9.1977
37. Dschibuti 20. 9.1977 97. Mosambik 16. 9.1975 157, Zaire 20. 9.1960
38. Ecuador 21.12.1945 98. Nepal 14.12.1955 158. Zentralafrikanische
39. El Salvador 24.10.1945 99. Neuseeland 24.10.1945 Republik 20. 9.1960
40. Fidschi 13.10.1970 100. Nicaragua 24.10.1945 159. Zypern 20. 9.1960
41. Finnland 14.12.1955 101. Niederlande 10.12.1945
42, Frankreich 24.10.1945 102. Niger 20. 9.1960
43. Gabun 20. 9.1960 103. Nigeria 7.10.1960
44. Gambia 21, 9.1965 104. Norwegen 27.11.1945
45. Ghana 8. 3.1957 105. Osterreich 14.12.1955
46. Grenada 17. 9.1974 106. Oman 7.10.1971 SONSTIGE STAATEN
47. Griechenland 25.10.1945 107. Pakistan 30. 9.1947
48. Grofbritannien 24.10.1945 108. Panama 13.11.1945 Andorra
49. Guatemala 21.11.1945 109. Papua-Neuguinea 10.10.1975 Kiribati
50. Guinea 12.12.1958 110. Paraguay 24.10.1945 Korea (Demokratische Volksrepublik)
51. Guinea-Bissau 17. 9.1974 111. Peru 31.10.1945 Korea (Republik)
52. Guyana 20. 9.1966 112. Philippinen 24.10.1945 Liechtenstein
53. Haiti 24.10.1945 113. Polen 24.10.1945 Monaco
54. Honduras 17.12.1945 114. Portugal 14.12.1955 Nauru
55. Indien 30.10.1945 115. Ruménien 14.12.1955 San Marino
56. Indonesien 28. 9.1950 116. Rwanda 18. 9.1962 Schweiz
57. Irak 21.12.1945 117. Salomonen 19. 9.1978 Tonga
58. Iran 24.10.1945 118. Sambia 1.12.1964 Tuvalu
59. Irland 14.12.1955 119. Samoa 15.12.1976 Vatikanstadt
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DIE MITGLIEDSTAATEN NACH REGIONALGRUPPEN (Tabelle 2)

Afrikanische Staaten
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Agypten
Aquatorialguinea
Athiopien
Algerien
Angola
Benin
Botswana
Burkina Faso
Burundi
Cote d'Ivoire
Dschibuti
Gabun
Gambia
Ghana
Guinea
Guinea-Bissau
Kamerun
Kap Verde
Kenia
Komoren
Kongo
Lesotho
Liberia
Libyen
Madagaskar
Malawi

Mali
Marokko
Mauretanien
Mauritius
Mosambik
Niger
Nigeria
Rwanda
Sambia

Sao Tomé und Principe
Senegal
Seschellen
Sierra Leone
Simbabwe
Somalia
Sudan
Swasiland
Tansania

45. Togo

46. Tschad

47. Tunesien

48. Uganda

49, Zaire

50. Zentralafrikanische
Republik

Asiatische Staaten

. Afghanistan

. Bahrain

. Bangladesch

Bhutan

Birma

Brunei

. China

. Fidschi

. Indien

. Indonesien

.Irak

. Iran

.Japan

. Jemen
(Arabische Republik)

. Jemen (Demokratischer)

. Jordanien

. Kamputschea

. Katar

. Kuwait

. Laos

. Libanon

. Malaysia

. Malediven

. Mongolei

. Nepal

. Oman

. Pakistan

. Papua-Neuguinea

. Philippinen

. Salomonen

. Samoa

. Saudi-Arabien

. Singapur

. 5ri Lanka
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Syrien

Thailand

Vanuatu
Vereinigte
Arabische Emirate
Vietnam

Zypern

Lateinamerikanische
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Antigua und Barbuda
Argentinien

Bahamas

Barbados

Belize

. Bolivien
. Brasilien

Chile

. Costa Rica

. Dominica

. Dominikanische Republik
. Ecuador

. El Salvador
. Grenada

. Guatemala
. Guyana

. Haiti

. Honduras

. Jamaika

. Kolumbien
. Kuba

. Mexiko

. Nicaragua

. Panama

. Paraguay

. Peru

. St. Christoph und Nevis
. St. Lucia

. St. Vincent

und die Grenadinen

. Suriname

. Trinidad und Tobago
. Uruguay

. Venezuela

wird bei Wahlen als Mitglied dieser Gruppe gefiihrt; auBerdem Miglied der asiatischen Regionalgruppe
** wird bei Wahlen der Gruppe der westeuropaischen und anderen Staaten zugerechnet

Osteuropiische Staaten

1. BjeloruBiland

2. Bulgarien

3. Deutsche
Demokratische Republik

4. Jugoslawien

5. Polen

6. Ruménien

7. Sowjetunion

8. Tschechoslowakei

9. Ukraine

0

10, Ungarn

Westeuropiische
und andere Staaten

. Australien

. Belgien

Dénemark

. Deutschland,
Bundesrepublik

. Finnland

. Frankreich

. Griechenland

. Grofibritannien

. Irland

10. Island

11. Italien

12. Kanada

13. Luxemburg
14. Malta

15. Neuseeland
16. Niederlande
17. Norwegen

18. Osterreiche
19. Portugal

20. Schweden

21. Spanien

22. Tirkei *

Lt e
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Ohne
Gruppenzugehorigkeit

1. Albanien

2. Israel

3. Siidafrika

4. Vereinigte Staaten **

DIE MITGLIEDSTAATEN NACH GEBIETSGROSSE (Fliche in Quadratkilometern) (Tabelle 3)

= R e R

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
2.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.
33.

. Sowjetunion

Kanada
China

. Vereinigte Staaten
. Brasilien

. Australien

. Indien

. Argentinien

. Sudan

Algerien
Zaire
Saudi-Arabien
Mexiko
Indonesien
Libyen
Iran
Mongolei
Peru
Tschad
Niger
Angola
Mali
Athiopien
Stdafrika
Kolumbien
Bolivien
Mauretanien
Agypten
Tansania
Nigeria
Venezuela
Namibia
Mosambik
Pakistan
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22 402 200*** 34. Tirkei
9976 139 35. Chile
9 596 961 36. Sambia
9372614 37. Birma
8511 965 38. Afghanistan
7 686 848 39. Somalia
3 287 590 40. Zentralafrikanische
2 766 889 Republik
2505 813 41. Ukraine
2 381 741 42. Madagaskar
2 345 409 43. Kenia
2149 690 44, Botswana
1972 547 45. Frankreich
1 904 569 46. Thailand
1 759 540 47. Spanien
1 648 000 48. Kamerun
1565 000 49. Papua-Neuguinea
1285216 50. Schweden
1284 000 51. Marokko
1 267 000 52. Irak
1 246 700 53. Paraguay
1240 000 54. Simbabwe
1221 900 55. Japan
1221 037 56. Kongo
1138914 57. Finnland
1098 581
1030 700 59. Malaysia
1001 449 60. Vietnam
945 087 61. Norwegen
923 768 62. Cote d’Ivoire
912 050 63. Polen
824 292 64, Italien
801 590 65. Philippinen
796 095 66. Ecuador

58. Jemen (Demokratischer)

780 576 67.
756 945 68.
752 614 69.
676 552 70.
647 497 T1.
637 657

72.
622 984 73.
603 T00*** 74.
587 041 5.
582 646 76.
581 730 b
547 026
514 000
504 782
475 442
461 691 78.
449 964 9.
446 550 80.
434 924 81,
406 752 82.
390 580 83.
3771708 84.
342 000 85.
337032 86.
332 968 87.
329 749 88.
329 556 89.
324 219 90.
322 463 91.
312 677 92.
301 225 93.
300 000 94,
283 561 95.

Burkina Faso 274 200
Neuseeland 268 676
Gabun 267 667
Jugoslawien 255 804
Deutschland,
Bundesrepublik 248 577
Guinea 245 857
Grofibritannien 244 046
Ghana 238 537
Ruménien 237 500
Laos 236 800
Uganda 236 036
Korea 220 277
Korea (Demokratische
Volksrepublik) 120 538
Korea (Republik) 98 484
Guyana 214 969
Oman 212 457
BjeloruBland 207 600***
Senegal 196 192
Jemen (ArabischeRepublik) 195 000
Syrien 185 180
Kamputschea 181 035
Uruguay 176 215
Tunesien 163 610
Suriname 163 265
Bangladesch 143 998
Nepal 140 797
Griechenland 131 944
Nicaragua 130 000
Tschechoslowakei 127 869
Malawi 118 484
Benin 112 622
Honduras 112 088
39
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97
98
99

100.

101.
102.
103.
104.
105.
106.

107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.

Liberia

Bulgarien

Kuba

Guatemala
Deutsche
Demokratische Republik
Island

Jordanien

Ungarn

Portugal
Osterreich
Vereinigte
Arabische Emirate
Panama

Sierra Leone
Irland

Sri Lanka

Togo

Costa Rica
Dominikanische Republik
Bhutan

Dénemark
Schweiz

111 369
110 912
110 861
108 889

108 178
103 000
97 740
93 030
92 082
83 849

83 600
77082
71740
70 283
65 610
56 785
50 700
48 734
47 000
43 069

41 293
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39.
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44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
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. China 1
. Indien

. Sowjetunion

. Vereinigte Staaten

Indonesien

. Brasilien

Japan

. Bangladesch
. Pakistan

. Nigeria

. Mexiko

Korea

Korea (Demokratische
Volksrepublik) 20 880
Korea (Republik) 41 570
Deutschland,
Bundesrepublik
Vietnam

Italien
Grofibritannien
Philippinen
Frankreich
Thailand

Ukraine

Tiirkei

Iran

Agypten
Athiopien

Birma

Spanien

Polen

Sudafrika
Argentinien

Zaire

Kolumbien
Kanada
Jugoslawien
Ruméinien
Marokko
Tansania
Algerien

Sudan

Kenia

Peru

Afghanistan
Venezuela

Nepal

Deutsche
Demokratische Republik
Irak

Sri Lanka
Malaysia

Uganda
Australien
Tschechoslowakei
Niederlande
Mosambik

072 220
766 140
280 140***

© 241 600

166 940
138 490
121 490
100 620
99 160
98 520
79 560
62 450

61 050
60 920
57 220
56 760
56 000
55 390
52 650
50 980***
50 300
49 760
49610
44 930
39410
38 670
37 460
33 220
31030
30 850
29 190
25610
23 270
23170
22 480
22 460
22 420
22 180
21 160
20 210
18 610
17 790
17 130

16 620
16 450
16 120
16 110
16 020
15 970
15 530
14 560

14 170

116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124,
125,
126.
127.
128,
129.
130.
131.
132,
133.
134.
135.
136.
137.
138.

77.
78.
79.
80.
81.

82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92,
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.

Niederlande
Guinea-Bissau
Belgien
Lesotho
Albanien
Salomonen
Aquatorialguinea
Burundi
Haiti
Rwanda
Belize
Dschibuti
El Salvador
Israel
Fidschi
Kuwait
Swasiland
Vanuatu
Bahamas
Gambia
Katar
Jamaika
Libanon

Ghana

Chile
Saudi-Arabien
Ungarn
Syrien
Kamerun
Madagaskar
Portugal
Kuba

Cote d’Ivoire
BjeloruBland
Griechenland
Belgien
Ecuador
Angola
Bulgarien
Mali
Simbabwe
Schweden
Guatemala
Osterreich
Kamputschea
Malawi
Tunesien
Jemen
(Arabische Republik)
Sambia
Burkina Faso
Niger
Senegal
Bolivien
Schweiz
Dominikanische Republik
Rwanda
Guinea

Haiti

Tschad
Déanemark
Finnland

El Salvador
Burundi
Somalia
Honduras
Israel

Laos
Norwegen
Benin
Paraguay
Libyen
Sierra Leone
Jordanien
Irland
Papua-Neuguinea
Nicaragua
Neuseeland
Uruguay
Togo

40 844
36 125
30513
30 355
28 748
28 446
28 051
27 834
27 750
26 338
22 965
22 000
21 041
20770
18 274
17 818
17 363
14 763
13 935
11 295
11 000
10 991
10 400

EVOLKERUNGSZAHL (in Tausend) (Tabelle 4)

52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62,
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72,
73.
4.
75.
76.

14 040
12 330
12 010
10 630
10 610
10 450
10 300
10 290
10 250
10 160
10 000***
9970
9910
9 650
8 980
8 960
8 440
8410
8 370
8190
7560
7490
7280
7230

7050
6 900
6 750
6700
6 610
6 550
6 500
6 420
6270
6220
5 360
5140
5120
4920
4910
4 850
4 760
4510
4 300
4220
4170
4 040
3 810
3740
3670
3 660
3 540
3 400
3380
3250
2980
3 050

139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.

148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.

155.
156.
157.
158.
159.

107.
108.

109.
110.
111.
112
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119,
120.

121.
122,
123.

124,
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.

156.
157.
158.
159.

Zypern

Brunei

Trinidad und Tobago
Kap Verde

Samoa

Luxemburg
Komoren

Mauritius

Sido Tomé

und Principe
Dominica

Bahrain

St. Lucia

Singapur

Antigua und Barbuda
Barbados

St. Vincent

und die Grenadinen
Grenada

Malta

Malediven
Seschellen

St. Christoph und Nevis

Albanien
Zentralafrikanische
Republik

Libanon

Costa Rica
Singapur

Jamaika

Jemen (Demokratischer)
Panama

Liberia

Oman

Mauretanien
Mongolei

Kongo

Kuwait

Namibia

Lesotho

Bhutan

Vereinigte
Arabische Emirate
Trinidad und Tobago
Gabun

Botswana
Mauritius

Guyana
Guinea-Bissau
Fidschi

Swasiland

Zypern

Gambia

Komoren

Dschibuti

Bahrain
Aquatorialguinea
Malta

Suriname
Luxemburg

Kap Verde

Katar

Salomonen
Barbados

Bahamas

Brunei

Island

Malediven

Belize

Samoa

St. Lucia

Vanuatu

Grenada

Sao Tomé und Principe
St. Vincent

und die Grenadinen
Antigua und Barbuda
Dominica
Seschellen

St. Christoph und Nevis

9251
5 765
5130
4033
2 842
2 586
2171
2 045

964
751
622
616
581
440

-431

388
344
316
298
280
262

3 020

2 740
21710
2 670
2 590
2370
2 360
2 230
2220
2100
1950
1 940
1790
1790
1590
1560
1450

1380
1200
1170
1130
990
970
910
700
670
670
660
480
460
410
400
380
380
360
330
330
280
250
240
240
240
190
170
160
140
140
110
110

100
80
80
70
50

*** Die fiir die Sowjetunion angegebenen Zahlen in den Tabellen 3 und 4 gelten fiir die Gesamtheit der Unionsrepubliken einschlieBlich der in Tabelle 3 unter den Nummern 41
und 80 beziehungsweise in Tabelle 4 unter den Nummern 19 und 62 gesondert aufgefiilhrten Republiken Ukraine und Bjeloruland. Da diese eigenstindige Mitglieder der

40

Vereinten Nationen sind, werden sie zusédtzlich einzeln genannt.
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